
2025 年 6 月 

お客さま各位 

足立成和信用金庫 

総合振込依頼書発行手数料の改定について 

   
平素より足立成和信用金庫をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

当金庫は、ＳＤＧｓの取組みにおけるペーパーレス化（自然環境保全）を進める    

ため、２０２５年１０月１日（水）より下記のとおり、段階的に総合振込依頼書発行  

手数料を改定いたします。 

法人・個人事業主のお客さまにおかれましては、２０２６年１０月１日(木)以降は   

インターネットバンキングをご利用いただいた方がお得になりますので、ぜひご検討

ください。 

誠に勝手ではございますが、今後もより一層サービスの向上に努めてまいります 

ので、引き続きご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

● 総合振込依頼書発行手数料改定スケジュール 

スケジュール 年間 月額 

2025 年 9 月 30 日 (火)まで 2,640 円 220 円 

2025 年 10 月 1 日 (水)より 13,200 円 1,100 円 

2026 年 10 月 1 日 (木)より 43,200 円 3,600 円 

 

補足 ： 法人インターネットバンキングをご利用の場合 
※2025 年 4 月 1 日現在※ 年間 月額 

オンライン取引のみ 13,200 円 1,100 円 

オンライン取引・データ伝送サービス利用時 39,600 円 3,300 円 

※法人インターネットバンキングの詳細については別添のご案内チラシをご確認ください。 

 

以 上 



2025 年 5 月現在（法人 IB） 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

https://www.adachiseiwa.co.jp/ 

インターネットバンキングはこんなに便利！詳しくは裏面をご参照ください。 

 web ブラウザ操作だから 
 専用ソフト不要！ 

セキュリティ対策も 
万全！ 

窓口・ATM と比べて 
振込手数料が安い！ 

窓口・ATM に並ばず 
事務所から振込可能！ 

税金・各種料金 
支払可能！ 

取引照会を CSV 形式で 
ダウンロード可能！ 

※ 「マネー・ローンダリングおよびテロ資金供与対策に関するガイドライン」に基づき、お客さまとのお取引内容や状況等に応じて、 

追加でのご確認等をさせていただく場合がありますので、ご理解・ご協力をお願いいたします。 

※ 申込書をご提出いただく際は、記入不備等で訂正印が必要となる場合がございますので、お届け印をご用意ください。 

  なお、ご利用になる預金口座の通帳または口座番号の分かるものをご持参いただくとお手続きがスムーズです。 

※ ご不明な点がございましたら、店頭窓口または営業係へお問い合わせください。 

店頭窓口または営業係より申込書をお取り寄せ STEP 1 

申込書記入・捺印後、ご本人さま確認書類とともに当金庫のお取引店舗へ提出 STEP 2 

当金庫より「お客さまカード」および「ご利用開始のご案内」をお届け STEP 3 

お持ちのパソコンにて必要事項をご登録いただいてご利用開始 STEP 4 

ご利用までの流れ （お申込みからご利用開始まで約 2 週間かかります） 

 

月額基本料 
(オンライン取引のみ) 

： 1,100 円 ※ 

※ファイル伝送サービスは別途 月額 2,200 円がかかります。 
 

【 法人・個人事業主向け 】 



2025 年 5 月現在（法人 IB） 

インターネットバンキングでのお振込だと振込手数料がお安くなります！ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  ※窓口扱で当金庫出資会員のお申出がある場合、会員手数料を適用いたします。 

法人インターネットバンキング月額基本料（1,100 円）を考慮してもお得です！ 
 

 

 

 

 

 

 

 

※窓口扱で当金庫出資会員のお申出がある場合、会員手数料を適用いたします。        （＊IB…インターネット
I n t e r n e t

バンキング
B a n k i n g

の略) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

振込手数料(1 件あたり) 
窓口 法人インターネットバンキング 

金額段階別 宛先別 

3 万円未満 

同一店内宛 1 1 0 円 
無料 

本支店宛 220 円 

他行宛 660 円 330 円 

3 万円以上 

同一店内宛 330 円 （1 1 0 円※） 
無料 

本支店宛  440 円 （220 円※） 

他行宛  880 円 （660 円※） 330 円 

 

 

 

 

3 万円以上の他行宛振込をした場合の月間手数料比較（法人 IB(*)の場合は月額基本料込） 

 窓口 
法人インターネット 

バンキング 
 

お得な金額 

(窓口と法人 IB(*)の差額) 

10 件 \8,800 円 （\6,600 円※） 14,400 円  24,400 円 （\2,200 円※） 

50 件 44,000 円 （33,000 円※） 17,600 円   26,400 円 （ 15,400 円※） 

 

当金庫のインターネットバンキングはセキュリティ対策も万全です！ 

セキュリティソフト「Rapport
ラ ポ ー ト

」無料提供 
金融取引を狙ったウイルスを検知・駆除するパソコン用ソフト 

トランザクション認証ソフトウェアトークン対応 
ワンタイムパスワード生成アプリの無料提供 

電子証明書方式の採用 
電子証明書の登録がないパソコンからは操作不可 

EV-SSL 方式の暗号化通信 
解読が困難と言われている 256 ビットに対応 

事業所のパソコンで下記のお手続きができます！ 

 

 
 

 ※ Windows パソコンのみご利用になれます。（Apple 社製 MacBook 等はご利用になれません。） 

 

 

 

照会結果を表計算ソフトで 
ご利用可能な電子明細(CSV 形式)で 

ダウンロードできます。 

 

 

 

複数の振込データ(最大 9,999 明細)を 

一度のお手続きでご依頼できます。 

(会計ソフトで作成した全銀形式ファイル送信可能) 

 

 

 

ご利用口座から当金庫所定の 
収納機関に対して税金等の払込みが 

できます。(取引履歴参照可能) 

税金・各種料金収納サービス 
(Pay-easy

ペ イ ジ ー

) 
入出金明細照会 ファイル伝送サービス 

https://www.adachiseiwa.co.jp/ 


